46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032 Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de
24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias iniciais de férias regulamentares ao servi-
dor Mauro Sérgio Santos da Silva, Matrícula 5959686-1 no período de
18/07/2022 a 01/08/2022, referente ao período aquisitivo 23/04/2021 A
22/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 30 de junho de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

PORTARIA N° 182/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA, 30 DE JUNHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de
24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora Elane Pe-
reira Leão, Matrícula 5946865-2 no período de 01/08/2022 a 30/08/2022,
referente ao período aquisitivo 04/05/2021 a 03/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 30 de junho de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado – SEAC

PORTARIA N° 183/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA, 30 DE JUNHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de
24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias iniciais de férias regulamentares ao servi-
dor Victor Luiz Ferreira Nylander, Matrícula 5959686-1 no período de
01/08/2022 a 15/08/2022, referente ao período aquisitivo 21/07/2021 A
20/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 30 de junho de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

PORTARIA N° 184/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA, 30 DE JUNHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de
24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER, férias residuais aos servidores abaixo, conforme discriminação.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO
DE GOZO

DIAS A
GOZAR INTERROMPIDO POR

5947830-3 ARTUR MAGNO DE
CARVALHO 04/05/2020 a 03/05/2021

18/08/2022
a

01/09/2022
15 DOE 34588

19/05/2021

5897145-3 MÁRIO ABRAHAM
AZANCOT GOMES 13/07/2020 a 12/07/2021

01/08/2022
a

29/08/2022
29 DOE 34.657 –

03/08/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 30 de junho de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 822918
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 183 DE 01 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias conforme distri-
buição abaixo, para realização da Ação Cidadania Mulher em Mosqueiro/PA.

• Conceder 02 (duas) diárias e ½ (meia) em favor da servidora CLAU-
DILENE SOUZA MAIA, MATRÍCULA N° 5894774/3, inscrita sob o CPF N°
619.272.282-04 para deslocamento ao distrito de Mosqueiro, no período
de 28 a 30 de junho de 2022.
• Conceder 01 (uma) diária e ½ (meia) em favor dos servidores listados
abaixo, para deslocamento ao distrito de Mosqueiro, no período de 29 a 30
de junho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Gerson Antônio de Andrade Rayol 5946828
Luana Natasha da Silva Ribeiro 5960402/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 823265
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 181/2022-GS/SEPLAD DE 30 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de abril de 2022, publicado no DOE                   nº 34.918 de 01 de
abril de 2022, e
Considerando o disposto no art. 16 da Lei nº 9.568, de 2 de maio de 2022,
que cria e estrutura, no âmbito da Secretaria de Estado de Planejamento
e Administração a Carreira de Gestão em Políticas Públicas e a Carreira de
Gestão em Saúde e Segurança do Trabalho, e altera as Leis Estaduais nºs.
6.563, de 01 de agosto de 2003, e 8.933, de 29 de novembro de 2019;
Considerando, ainda, as disposições contidas na Lei nº 9.623 de 14 de
junho de 2022,
R E S O L V E:
Art. 1º. Enquadrar, de acordo com o disposto no caput do art. 15 da Lei nº
9.568/22, os servidores relacionados no anexo desta Portaria.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE
JUNHO DE 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO DA PORTARIA N° 181/2022-GS/SEPLAD
DE 30 DE JUNHO DE 2022

ANEXO ÚNICO
CARREIRA DE GESTÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

NUM-
FUNC NUMVINC NOME NOMECARGO ATUAL CARGO REF SIGIR

2022

54183008 2 ALESSANDRA MARIA MEN-
DONCA DE OLIVEIRA

TECNICO EM GESTAO
PUBLICA

ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA 3E

5831067 2 BRENDA RASSY CARNEIRO
MARADEI ADMINISTRADOR ANALISTA DE GESTÃO

PÚBLICA 3F

54194107 2 CYRO AZEVEDO DA SILVA TECNICO EM GESTAO
PUBLICA

ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA 3D

57194827 2 DERLON GERALDO AZEVEDO
SILVA

TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA

ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA 3E

57212616 1 IJANIL SARDINHA JUNIOR TECNICO EM GESTAO
PUBLICA

ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA 3E

57213085 1 JOAO CHARLET PEREIRA
JUNIOR

TECNICO EM GESTAO
PUBLICA

ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA 3E

55588881 1 LUCIENE SILVA NUNES
CONCEIÇÃO

TECNICO DE
ADMINISTRACAO E

FINANCAS

ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA 3F

57211976 1 MARIA DAS GRACAS SOARES
BELO

TECNICO EM GESTAO
PUBLICA

ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA 3E

54190383 1 MILENE BELTRAO GAMA
MONTEIRO

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

ASSISTENTE DE
GESTÃO 2F

1988 1 NILDA DE SOUZA NERI AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

ASSISTENTE DE
GESTÃO 2H

Protocolo: 822664

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 639/2022-DAF/SEPLAD,
DE  01 DE JULHO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,